Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Moção de Pesar nº 12/2020

Requerimento

 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, venho

requerer a Vossa Excelência que seja encaminhada cópia da presente Moção de

Pesar aos familiares de sra. Martina Herpis de Oliveira, falecida aos dias 25 de

outubro de 2020.

Governador Lindenberg/ES, 05 de novembro de 2020.

Devaldir Bandeira

Vereador

Identificador: 31003900310031003A005000 Conferência em http://www3.cmgl.es.gov.br//spl/autenticidade.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Moção de Pesar nº 12/2020

 É com pesar que nós venho expressar, em especial a família da sra. Martina Herpis de

Oliveira, falecida aos dias 25 de outubro de 2020, os mais saudosos sentimentos.

A sua partida enluta a todos, enche os nossos olhos de lágrimas e causa aperto aos

nossos corações, mas ao mesmo tempo faz-nos lembrar de sua linda trajetória de vida.

Nascida aos dias 15 de janeiro de 1933, a sra. Martina nos deixa um exemplo de 87 anos

de história bem vivida, devendo ser enaltecida a sua trajetória enquanto mãe, esposa, cidadã

cumpridora dos seus deveres e atuante na comunidade, uma mulher de força e garra, sempre

temente e fiel Deus.

E também nos deixa uma linda família, que construiu com seu esposo sr. Nilson Pinto de

Oliveira, com teve 13 filhos, 43 netos, 78 bisnetos e 03 trinetos.

É com muita sensibilidade e carinho que externo o desejo de paz aos que sofrem a dor

da saudade nessas horas. Desejo que o nosso tão bondoso Senhor possa reconforta-vos e dar-

lhes a certeza de que ao passar dos tempos a vida irá retomando o seu curso, abrandando a

saudade.

 E na busca alento, cito a Bíblia Sagrada em Segundo Coríntios, capítulo 01, versículos 03

e 04 que diz: “Bendito seja o Deus e Pai de nosso Senhor Jesus Cristo, Pai das misericórdias e

Deus de toda consolação, que nos consola em todas as nossas tribulações; com a consolação

que recebemos de Deus, possamos consolar os que estão passando por tribulações.”.

 Governador Lindenberg/ES, 05 de novembro de 2020.

Devaldir Bandeira

Vereador

Identificador: 31003900310031003A005000 Conferência em http://www3.cmgl.es.gov.br//spl/autenticidade.